PAGE
2

Выписка из протокола № 1
заседания Главной аттестационной комиссии

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

по аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных  образовательных учреждений  Чувашской  Республики от  14 апреля 2009 года

РЕШИЛИ:
1. Установить, что присвоение высшей квалификационной категории по должности «учитель» лучшим учителям, получившим денежное поощрение в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 6 апреля 2006 г. № 324  «О денежном поощрении лучших учителей», и педагогическим работникам образовательных учреждений, получившим денежное поощрение в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 5 октября 2005 г. № 101 «О дополнительных мерах по поддержке и развитию инновационного, творческого и духовного потенциала системы образования в Чувашской Республике» в 2009 году, осуществляется без проведения аттестационных процедур:

1) подавшим заявление на присвоение высшей квалификационной категории в Главную аттестационную комиссию с 15 апреля по 30 июня 2009 года, срок действия высшей квалификационной категории которых истекает в текущем году;

2) имеющим I  и II квалификационные категории и подавшим заявление на присвоение высшей квалификационной категории в Главную аттестационную комиссию с 15 апреля по 30 июня 2009 года;

3) не имеющим квалификационной категории и подавшим заявление на присвоение высшей квалификационной категории в Главную аттестационную комиссию с 15 апреля по 30 июня 2009 года.
2. Установить, что присвоение высшей квалификационной категории по должности «руководитель» осуществляется без проведения аттестационных процедур руководителям образовательных учреждений, получившим грант Президента Чувашской Республики в 2009 году, которые проработали руководителем в данном учреждении не менее 3 лет:

1) подавшим заявление на присвоение высшей квалификационной категории в Главную аттестационную комиссию с 15 апреля по 30 июня 2009 года, срок действия высшей квалификационной категории которых истекает в текущем году,

2) имеющим I  квалификационную категорию и подавшим заявление на присвоение высшей квалификационной категории в Главную аттестационную комиссию с 15 апреля по 30 июня 2009 года.

Председатель

_______________
Петрова С.В.

Секретарь

_______________
Иголкина Л.М.